
Direzione Compartimentale Toscana, Liguria, Umbria, Sardegna, Marche, Emilia Romagna 
Divisione Attività Associative e Gestione e Sviluppo Reti

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 19/12/2023

IL DIRETTORE DELLA DIVISIONE ATTIVITÀ ASSOCIATIVE E GESTIONE E SVILUPPO RETI

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente.

VISTO il vigente Ordinamento dei Servizi dell’Ente.

VISTA la delibera del Consiglio Generale del 9 dicembre 2020 con la quale la Direzione Compartimentale

Toscana, Liguria, Umbria, Sardegna, Marche, Emilia Romagna con contestuale responsabilità

dell’Automobile Club di Firenze ha assorbito le competenze della Direzione Attività Associative e

Gestione e Sviluppo Reti assumendo l’attuale configurazione strutturata in due divisioni funzionali

interne.

VISTA la Delibera del Comitato Esecutivo del 29 marzo 2022 di conferimento dell’incarico di Direttore

Compartimentale Toscana, Liguria, Umbria, Sardegna, Marche, Emilia Romagna con contestuale

responsabilità dell’Automobile Club di Firenze e con il coordinamento delle Attività Associative e Gestione

e Sviluppo Reti, con decorrenza dal 15 aprile 2022 e scadenza al 14 aprile 2025.

CONSIDERATA l’esigenza di aggiornare le competenze della Divisione - anche alla luce delle modifiche

introdotte all’Ordinamento dei servizi con la deliberazione adottata dal Consiglio Generale nella riunione

del 27 giugno 2023 - e procedere a una loro più efficiente ripartizione tra gli Uffici

D E T E R M I N A

L’organizzazione della Divisione Attività Associative e Gestione e Sviluppo Reti, a far data dal 1° gennaio

2024, in due uffici denominati:

● Ufficio Sviluppo prodotti e servizi associativi

● Ufficio Gestione e promozione attività associative

Via Marsala, 8
00185 - Roma
tel 06 4998 2762 - 2251
direzioneattivitaassociativegestionesvilupporeti@aci.it
direzioneattivitaassociativesvilupporeti@pec.aci.it



Ai due Uffici sono attribuite le seguenti attività:

● Ufficio sviluppo prodotti e servizi associativi

○ Definizione delle tessere e dei servizi inclusi

○ Gestione delle partnership e delle convenzioni nazionali

○ Predisposizione della documentazione tecnico-contrattuale

○ Redazione dei regolamenti

○ Gestione della disciplina privacy

○ Individuazione dei requisiti tecnico-organizzativi e gestione delle utenze degli applicativi

○ Gestione delle attività internazionali

● Ufficio gestione e promozione attività associative

○ Predisposizione e monitoraggio delle convenzioni con le Società in house e definizione delle azioni

di miglioramento

○ Reportistica associativa

○ Gestione della Banca Dati Soci

○ Gestione degli adempimenti previsti dal Ciclo della performance

○ Gestione degli adempimenti in materia di trasparenza e assolvimento agli obblighi di pubblicazione

○ Realizzazione delle campagne di comunicazione associativa e delle iniziative promozionali

○ Gestione delle gare e dei concorsi associativi

○ Gestione, monitoraggio e aggiornamento dell’HUB ACI CLUB e attività editoriale

○ Gestione della Delegazione di Sede

○ Gestione multicanale della relazione Soci/Prospect/Rete Federazione

Il Direttore

Alessandra Rosa


		2023-12-19T09:54:24+0100
	Rosa Alessandra




